
2,200 円-

-

-

-

-

2,200 円

1,100 円

2,200 円

3,300 円

金額（税込 )提出先文書の種類

診断書、健康診断書（病院様式）

証明書（病院様式）

通院証明書

医療費に関する証明書

その他簡単なもの（入院期間、妊娠証明等）

その他複雑なもの（入院治療経過等）

● 病院様式診断書・証明書

保険外負担一覧表 (文書料金 )

5,500円生保会社

JA共済連

生保会社

生保会社

11,000 円

1,100 円

5,500 円

金額（税込 )提出先文書の種類

生保会社提出用 診断書・証明書 再診断病院 後遺障害意見書

複雑なもの

簡単なもの（入院事情書等）

死亡診断書（生保会社提出用）

● 生命、共済、損保診断書

3,300 円-

-

市町村他

市町村他

市町村他

損保会社

-

-

-

-

-

2,200 円

7,700 円

5,500 円

5,500 円

5,500 円

1,100 円

5,500 円

5,500 円

3,300 円

3,300 円

金額（税込 )提出先文書の種類

(外部様式 )
診断書

（外部様式）
各種証明書
申請書･請求書

簡単なもの
交通障害見舞金診断書

厚生・国民・障害・その他年金に係る診断書

訴訟・裁判用診断書

恩給用診断書（軍人恩給）

その他複雑な診断書（後遺障害・

産科医療補償制度補償請求用診断書等）

おむつ証明書、その他簡単なもの

入退院証明書
教職員共済入院療養証明書、被保険者症状調査票
国民･厚生年金受給権者現況書

その他複雑なもの

監督署または労働局による料金設定

介護手当用、施設入所用、スポーツ障害保険用、
児童福祉手当用、身体検査書 、その他簡単な診断書

複雑なもの

簡単なもの

複雑なもの

自賠責明細書（診療報酬明細書）

労災用診断書・証明書

● その他（外部様式診断書等）

3,850 円保健所

保健所

保健所

保健所

2,200 円

2,200 円

3,850 円

- 5,500 円

金額（税込 )提出先文書の種類

特定疾患重症患者認定に係わる診断書

特定疾患臨床個人調査票

小児慢性疾患医療意見書

障害者自立支援法（精神通院）診断書

身体障害者診断書・意見書（手帳交付用等）

● 小児慢性、特定疾患、障害者自立支援等

5,500 円損保会社

損保会社 5,500 円

金額（税込 )提出先文書の種類

自賠責診断書

後遺障害診断書（自賠責用）

● 自賠責診断書

3,300 円市町村他

市町村他

市町村他

-

-

3,300 円

2,200 円

3,300 円

2,200 円

金額（税込 )提出先文書の種類

出生（分娩）・死産証明書

死亡診断書
１通目

２通目以降１通につき

２通目以降１通につき

１通目
死体検案書 ※警察医以外

● 出生死産証明・死亡診断書、死体検案書

● 介護保険主治医意見書 各市町村による料金設定


